
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1705

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Pohybové
centrum	pro	zrakově	postižené
děti	(udržování	provozu)

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00165/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
18	300,00	Kč

Vyplacená
podpora:
18	300,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
18	300,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

18	300,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
18	300,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název OSVĚTA	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 05978548

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení LARISA	RUZJAKOVÁ

Právní	důvod	zastoupení Předseda	spolku

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 152 25.	3.
2020

Nájem
pohybového
centra

Příloha	č.1154	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1155	-	Doklad	o
uhrazení

30	000,00	Kč 18	300,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

1154 IMG_20201219_151556_resized_20201219_031704358.jpg Účetní	nebo	daňový	doklad 868,72	KB

1155 Vypis_23162002_CZK_2020_5	FINAL.pdf Doklad	o	uhrazení 405,31	KB

1218 Praha+3.pdf Závěrečná	zpráva	s	dokladem	o	publicitě 415,46	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



OSVĚTA z.s.  

 

termín aktivit - 1.1.2020 - 31.12.2020 

na adrese Bellušova 68, Praha 13 

 

 

 

Grant byl využit na naše pohybové centrum, konkrétně na nájem prostorů pohybového 

centra (1. čtvrtletí aktivit). Tímto způsobem byla zajištěna plná nabídka našich lekcí zrakově 

handicapovaným dětem a rodičům. Pokračovali jsme ve sportovní činnosti, naučili se nové 

techniky, rozpoznávat taktilně materiály a pohyby a naučili se s dětmi mnoho zajímavých 

sportovních aktivit a rozvíjejících činností. Jako největší plusy projektu pak považujeme to, 

že se děti naučili prostorové orientaci, zlepšení se v jemné a hrubé motorice a především pak 

to, že si zvýšili pohybovou samostatnost a oblíbili si sport a pohyb jako takový. 

Sportovního kroužku se účastnilo 7 dětí spolu s rodiči. Lekce probíhaly individuálně 

s každým dítětem jednou do týdne. Děti byly z celé Prahy a jedna dívka se sestrou byly ze 

vzdálenější části Praha-Západ. Děti byly ve věkové skupině 3-15 let. Lekce se většinou 

konaly po školní docházce, okolo 16 hodiny. V tomto probíhala úzká spolupráce s pražskou 

speciální školou Jaroslava Ježka. 

 

Děti měly možnost i nadále rozvíjet své schopnosti v různorodých upravených sportech, 

rozeznávání akustické odezvy prostoru při pohybu a vlastnosti pohybu předmětů. Dětem to 

umožnilo kvalitní využití volného času a umožnilo osobní i sociální rozvoj. Veškeré odezvy 

od dětí, rodičů, ale i odborných pedagogů, které jsme na lekce zvali, byly velmi pozitivní a 

poukazovaly na přímý dopad na rozvoj dítěte a jeho zájem o aktivity. 

 

Měli jsme možnost zajistit výrazné metodické posunutí v rámci práce s dětmi. Dále se nám 

podařilo naše činnosti (a to sportovní i výtvarný ateliér) posunout dále i v obecné rovině – o 

naše volnočasové projekty začal být zájem i v zahraničí a dostali jsme se ke spolupráci 

s partnerskými organizacemi v EU (hlavně v rámci visegrádského partnerství). Do naší 

sportovní dílny jsme ušili nové vlastní pomůcky. Tyto naše hračky a pomůcky, které při 

sportu hojně užíváme, pak byly prezentovány v Chorvatsku jako příklad inovativního 

vzdělávání, o naše činnosti je zájem i ze strany médií (reportáž na TV Barrandov, rozhlasová 

reportáž,…). Těší nás ale především trvalý zájem dětí, kteří na činnost již docházejí a také 

pak zájem nových kandidátů o volnočasové aktivity, včetně institucí, které by s námi v tom 

rádi spolupracovali. To je nyní bohužel ztíženo pandemickou krizí, doufáme však, že se nám 

podaří s podporou aktivity brzy obnovit do původního rozsahu. 

 

Kvůli koronavirové krizi jsme bohužel museli omezit naše lekce dle legislativy během 

pandemie, i přesto se však snažíme zachovat kvalitu našich aktivit i jejich rozsah v plné míře 

pro budoucí znovuotevření centra a věříme, že s podporou veřejného sektoru se nám opět 

podaří získat komplexnější možnosti pro naše aktivity a pro děti. Máme od dalšího roku ještě 

více zájemců o naše kroužky, především díky spolupráci se školou Jaroslava Ježka. Proto 

doufáme, že se nám podaří revitalizovat vše tak, abychom byli schopni pojmout veškeré 

zájemce o naše aktivity a zachovali si stabilitu i v tyto nelehké pro nás časy. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupní nástěnka, kde jsme měli loga našich 

partnerů, včetně loga MČ Praha 3. Podporu 

MČ jsme pak propagovali i ústně ve spolupráci 

s našimi partnery a zmiňovali ji ve všech 

shrnujících a propagujících materiálech jak 

v ČR, tak i pro zahraniční spolupráci 

v angličtině. Důraz byl kladen na vyzdvihnutí 

podpory v rámci městské spolupráce. 

 

 

 

Naše pohybové centrum, spolu s našimi 

pomůckami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	52 – vyúčtování_Redigováno
	52 – ZZ_Redigováno

